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ZBARAT 10KV

SKEMA PRICIPALE NENSTACIONI FUSHE ALIE 35/10 kV FIDERI ZALL DARDHE 10kV SHENIME TEKNIKE
MURATURE Fideri ZALL-DARDHE eshte ndertuar ne vitin 1970, ge nga ai vite,
eorva Jjane bere vetem, (Riparime te vogla ose te detyruara,. thyer je
shtylle si rezultot i kushteve atmosferike ne zonen tone,
ate keput je percjellesi, djeqgie sigurese TM apo TU, djegie dalje e
@3%%.;9 pare, djegie transformatord
e
L2450k Ne rikonstruksionin e fiderit ZALL-DARDHEIO kV jone planifikuar
:@T!j;;’g;[fE - Zevendesimi i shtyllave ekzistruese me shtylla 10/15kN ne
o rastet:
A-Transversim rruge
I T SHifors B-Kalim lumen jsh ose perrenjsh
Comi ool Son C-Kur kendi | devijimit te linjes eshte >= 20°.

MURATURE,
(Fush Lure)
100KVA

SHTYLLORE —Zevendesimi i te gjithe shtyllave ekzistuese me shtylla 10/6 kN

@* qe Jjone te demtuara ,te prishura apo te shperbera.

T SHT!&.‘)’R@_,_ -Te gjitha shtyllat e demontuara do te dorezohen ne magazinen
e Drejtorise Ra jonale Burrel,

40 kVA

Hydro Seta Shpk - i ‘ ‘ ‘
(f“w""‘i)@_ METALIK Te qgjitha traversat e linjes ekzistuese do te vendosen te
1X200 KVA 3 e, . . . . . . .
re ja sipas projektit, pasi traversat ekzistuese jone te
i shtremberuara, te demtuara ose te improvizuara nga rrethanat
1 x 100 kVA ' ' ' '
Mwame@l dhe do te dorezohen ne magazinen e Drejtorise Ra jonale Burrel,
(Gure Lure) o
o I AL é £ PIKA E SHKEPUTJES SE MURATUR ey ‘ ‘ ‘
L= 0480 e ZONES LURE NGA FoER! 1§BSEJ’S&A®—|— 1x50 kVA -Traversat me dopio izolator do te vendosen sipas kushteve
(=] t ' ' o '
eknike te projektimit ne rastet kur kemi
sono o2 MURATORE MURATURE A-Transversim rruge
50kVA (Borie Lura 1) MURATURE (Ndershan), MURATURE \ , )
son (Sorio 1x40kvA (Gure Reo) B-Kalim lumen jsh ose perren jsh
1x kVA ' ' o ' i i
C-Kur kendi i devijimit te linjes eshte >= 20°
MURATURE D-Ne gendra te banuara
(Hurdhe Rec;
. 1 x 100 KVA
— e -Te behet tokezimi | perseritur i linjes ne cdo 3 shtylla (150-200
(”Q:,EQ‘;%ZEGD ml) sipas kushteve te projektimit. Ry«= 10 @ sic eshte parashikuar
1 x 30 kVA '
%ETGL“:QEQ:“?:LTFE " Canwin | é?l!f?iw_ MURATURE ne projekt.
0,

(
@ RATURE -Ne rast se rezistenca e tokezimit nuk arrihet sipas projektit
i ‘35:5;;;;(6) atehere do te zbatojme rregulloren e zbatimit dhe sigurimit
teknik e cila thote: —"Shtojme numrin e elektrodave, rregullo jme

shtresat tokesore me qymyr e kripe deri ne oarritjen e
_mﬁgj\;tégs rezistences”.

MURATURE MURATURE MURATURE MURATURE 1 x 30 kVA

(Nezhaj) (Merskan) (Zall Dardhe) (Shenllesh)

1% 50 kVA 1x50 kVA 1 x200 VA 1x 30 kVA

-Te demontohet i gjithe percjellesi i linjes dhe te dorezohet ne
magazinen e Drejtorise Ra jonale Burrel,
LTM KABLLORE
£ 0,050 km , |@SHTYLLOSE -Perc jellesi i linjes do te vendoset i gjithi | ri sipas seksioneve
é | o | te percaktuora ne projekt.
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Rikonstruksioni i rrjetit TM, Fideri Shupenze Nr.2 N/St
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Emeértimi Fletés
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Kabina ekzistuese shtyllore]
Kabina ekzistuese murature
Shtylle ekzistuese
Sht e re B/A 10/6(ml/kN)
Sht e re B/A 10/15(ml/kN)
Ndares ne shtylle
Traverse me dopio izolator
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